untuk dijadikan tempat ibadah, penamaan Masjid Istiqla sendiri di pilih dalam

memaknai membebaskan lahan yang tadinya tempat sampah menjadi tempat yang

bermanfaat untuk warga Griya Minasa Sari arti dari Istiqlal adalah Merdeka. Di

mulai pembersihan dan peletakan batu pertama pondasi masjid di laksanakan pada

tanggal 25 Ramadhan 1430 H / 15 September 2009 M yang di rangkaikan dengan

buka puasa bersama warga kompleks Griya Minasa Sari dan sekitarnya. Adapun

69Aziz Muslimin (50), Pengurus Masjid, wawancara, Tanggal 20 Desember 2024.

pembangunan Masjid Istiqlal di mulai pada tanggal 15 Syawal 1430 H / 4 Oktober

2009 secara bertahap dan di maksimalkan pemanfaatannya pada Bulan Suci

Ramadhan 1431 H /2010 M.70

Pada mulanya status tanah tempat pembangunan Masjid Istiqlal Griya

Minasa Sari Makassar adalah tanah kosong yang di rencanakan akan di buatkan

jalan perumahan yang menyatuhkan antara perumahan Griya Minasa Sari dan

Griya Mutiara Timur 2, akan tetapi rencana itu tidak dapat di realisasikan di